
Ska några i ert lag
konfirmeras?

Till ansvariga ledare för föreningens P14 och F14 lag.

Idrotten och Svenska kyrkan har delvis samma mål för sina verksamheter, 
ungdomars välbefinnande och utveckling till fria och ansvarstagande människor. 
Ett viktigt arbete för Svenska kyrkan att uppnå detta mål är konfirmationsunder-
visningen. Inbjudan till konfirmandundervisning skickas ut till killar och tjejer det år 
de fyller 14 år. Vi vill med denna information ge er lite tips om vad ni kan tänka på för 
att undvika onödiga krockar mellan träningar, matcher och konfirmandundervisning.

Att tänka på!
• Ta kontakt med Svenska kyrkan på orten. Ring till pastorsexpeditionen och be att få tala  
 med den som ansvarar för konfi rmandarbetet. Förklara att du har ett antal ungdomar i 
 ditt lag och att du skulle vilja träff as för att diskutera ett samarbete eller bara gå igenom   
 tider för att undvika krockar. Telefonnumret hittar du i gula sidorna under Svenska kyrkan.
• Försök att undvika matcher på söndagar eftersom det ingår i konfi rmandundervisningen  
 att gå i kyrkan under konfi rmationstiden. Om ni ändå måste spela på en söndag försök   
 lägg matchen sen eftermiddag.
• Många församlingar har helgläsningar. Undvik krockar genom att tidigt (februari-april)   
 meddela era tider för träningstillfällen, läger och matcher.
• Ta upp frågan om konfi rmationsläsning på ett föräldramöte. Kolla av hur många föräld-  
 rar som tycker det är viktigt att deras barn konfi rmeras. Bjud gärna in en representant från  
 er församling som kan informera och svara på frågor.

De fl esta församlingar börjar läsningen på hösten det år man fyller 14 år. Undervisningen pågår 
sedan i lite olika takt fram till maj-april det år man fyller 15 år och avslutas med en konfi rma-
tionsgudstjänst. En del församlingar har även sommarläger som alternativ.

Idrottsprofil
Många församlingar idag erbjuder olika profi ler i sin konfi rmandundervisning, däribland 
idrottsprofi l. Om en sådan profi l fi nns kanske ni kan ni hitta ett samarbete som kan vara posi-
tivt för föreningen och församlingen.  Och framför allt för tonåringen! Om församlingen inte 
har en sådan profi l så kan det kanske skapas i samarbete med er förening.

Vi har egentligen inget att förlora på att söka samverkan mellan kyrkan och idrotten. Båda dessa 
folkrörelser är viktiga och den stora vinnaren i ett samarbete blir förhoppningsvis tonåringen. 
Det viktigaste är att man respekterar varandras verksamheter och försöker undvika krockar som 
sätter ungdomarna i besvärliga valsituationer. Det handlar om att både ge och ta i planeringen.

Om ni har andra frågor kring konfi rmandundervisningen eller om ni vill ha hjälp med att hitta 
en kontakt så kan ni höra av er till Peter Lindberg, stiftskonsulent i Lunds stift, Svenska kyrkan, 
046 35 89 67, peter.lindberg@svenskakyrkan.se eller Nina Karemo, stiftsadjunkt, 046 35 89 69, 
nina.karemo@svenskakyrkan.se.


